QUARKEN 35 SPORT TOURER + 2 x YAMAHA F300
Technische Daten

Lange (ohne Motor) 10.68 m (35.04 ft)
Breite 3.48 m (11.42 ft)
Gewicht (mit Motor) 5100 kg (11200 Ib)
Tiefgang 1.0m (3.3 ft)
Maschine 2 x300 hp
Personen B:10/ C:12

Kojen 2+1
CE-Klassifikation B-Offshore
Bauart GfK

Max speed (ca.) 44 kn
Benzintank 695 | /185 gal
Dieseltank 301/7.9 gal
Fakalientank 1201/ 31.7 gal
Grauwasertank 1201/ 31.7 gal
Frischwassertank 1201/ 31.7 gal
Preis 297.500 €

incl 2 x Yamaha F300 mit SaltWater Il, 19" Propeller. Preis in Standardausfiihrung ab Werk. Alle Preise inkl. 19% MwsSt.

Preisliste gUltig bis 09/2026



Standardausriistung

Konstruktion

GfK Rumpf und Aufbauten, weif3

Deck und Luken mit anti-rutsch Beschichtung
Doppelstufenrumpf

Deck

GfK-Dach mit Glas Sky Window und Verdunkelung
Winfschutzscheibe aus Glas

Breites Bb-Seitendeck, offenes Achterdeck
GrofBes Sonnendeck / Sofa auf dem Bug
Decksluke fur Bugkabine

GroBer selbstlenzender Ankerkasten
Selbstlenzendes Cockpit

Heavy duty Scheuerleiste, schwarz

Reling Vordeck

Reling Achterdeck

6 Edelstahlklampen

Verschlisse, Scharniere & Reling in Edelstahl
Klappbarer Tisch mit Cupholdern

Fridge

Fire extinguisher storage

Bank achtern mit klappbarer Lehne
Stauraum unter Liege

GroBer Unterflurstauraum

Manuell zu 6ffnende Seitenterrassen
Wetbar mit Frischwasser und Stauraum
Stauraum fur Fender und Leinen
Teleskopbadeleiter

Quarken 3D Logo beidseitig auf dem Rumpf
Aluminum Benzintank 700l

2 elekstrische Bilgenpumpen

Manuelle Bilgenpumpe

4 Batterien (2xMaschine, 2xService)

LED Deckenspots und LED Streifen
Einstellbare RGB-LED-Beleuchtung

LED Navigationslichter

Lichtmast

Rumpffenster

Badeplattform mit Smartdeck
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Steuerstand & Maschine
Doppelbank am Steuerstand, verstellbar
2 x Yamaha F300 Auf3enborder, NSB2
Yamaha DES, Digital Electric Steering
Yamaha SBW Steer by Wire

Yamaha 5" LAN multidisplay

Yamaha keyless entry system

Yamaha EKS / Y-COP

Yamaha Electrical power steering
Bugstrahlruder (mit eigener Batterie)
Trimmklappen automatisch, Zipwake
Steuerrad einstellbar

Armaturenbrett und Panele in Hochglanz
Schalterleiste mit Hintergrundbeleuchtung
1x twin USB power outlet

2 x Cupholder am Armaturenbrett €
Dokumententasche fir Anleitungen
Horn

Bugkabine

Grof3es Bett fur zwei Personen

GrofB3es Sofa, umbaubar zur Koje
Bulleyes mit Luke

2 x Leseleuchten mit USB-C

4 x LED Deckenspots und 6 x LED Streifen
Ambientebeleuchtung

Teppich

1x twin USB power outlet

Tisch

Nasszelle
Waschbecken
Elektrische Toilette
Bidet

Spiegel

Dusche

Fakalientank 120 lit
Frischwassertank 120 lit
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Pakete
Komfortpaket QBOPACK28 9.520 €
Wireless charging flr Telefon Fusion audio + 8 Lautsprecher Signature Series + Verstarker

Garmin 12" Plotter incl. Sonar mit Innendurchfiihrung

Wochenendpaket aBoprack22 11.305€

Landanschluss Vorhdnge in Bugkabine, 4 Stk
Heckdusche

Warmwassersystem, 15 lit

Fusion audio in Bugkabine + 4 Lautsprecher

Engine Upgrade Paket  qBos0113

2 x Yamaha F350 mit SaltWater II, 21" Propeller 8.211 €

Sitzgruppenerweiterung QBOPACK27 595 €

Expeditionssitz Upgrade (Doppelbank) Nicht mit Achterkabine

Festmacherpaket asorack23 833 €
Fender, 4 Stk Festmacherleinen, 6 Stk

Fendersocken Flaggenstock

Fenderleinen Quarkentasche

Achterkabine QBOPACK25 11.067 €
Polster innen Fenster mit Verdunkelung

Teppicj USB Steckdose

Deckenpanele Vorbereitung fur Heizung / Klimaanlage

Tar mit Gasfeder Sofa

Luke zum Offnen

Angelpaket QBOPACK30 2975 €

Rutenhalter (Dach) Rutenhalter Achterdeck, 4 Stk.
Lebendfischbox




Komfort

Smartdeck
QBO60001

Teakholztisch Bug/Achterdeck. Q35
QBO50008

Sonnenschutz fiir Vordeck
QBO60080ST

Achterdeck Esstisch mit Abdeckung
(nur mit Sitzerweiterung)
QB050043

Technik

Bugankerwinde
QBO50041

Heizung 4kW, Diesel
QBO60044

Garmin VHF 315i
QBO10034

Garmin Radar GMR Fantom, wei3
QBO20123W

Yamaha Helm Master & Autopilot
Paket
QBO50025

Led Deck- & Dachbeleuchtung, Lumitec

QBO60076

Unterwasserbeleuchtung
QBO50092

5593 €

1131 €

2.202 €

2142 €

6,426 €

5236 €

1.309 €

3.927 €

8.925€

3.213€

2737 €
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13.090 €

Flexiteek

QB060120

Bugpolster & Abdeckung 2.023 €

QBO60007

Sonnenschutz fiir Achterdeck 2.202 €

QBO60081ST

Verdeck 3.094€

QB060027

Heckankerwinde 8.211 €

QBO50042

Garmin, zweiter 12" Kartenplotter 3.332€

QBO50048

Garmin AlS Modul - 1428 €

(Sender + Empfanger)
QBO10035

Garmin Radar GMR Fantom, schwarz
QB0O20123B

Garmin Heckkamera
QBO50091

LED Lightbar, Bug
Lumitec
QBO50077

3.927 €

1448 €

1.666 €




Zusatzoptionen

Wasserskistange
QBO50023

Dachtrager

QBO60074

Kocher in der Pantry, elektrisch
QBO50096

Kocher in der Pantry, Diesel
(nur mit QBO50044)
QBO50097

Kiihlbox in der Heckbank, 70 lit
QBO60005
Vorbereitung fiir air condition

QBO60112

Lithium lon, 400Ah
(nur fiir Air condition)
QBO50122

Rutenhalter (Dach)
QBO60126

1.012 €

1.071€

2142 €

2142 €

2499 €

1785 €

17.850 €

1.547 €
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Teleskopbadeleiter, Bug
QBO50052

Reling, Klampen & Wasserskistange
in schwarz (lackiert)
QBO50108

Rumpffolierung
Ma € Metallic Charcoal AS9130001
QBO50011

Grill fuir die Wetbar, elektrisch

QBO50098

Grauwassersystem, 120 lit
QBO50084

Air condition, 16000 BTU fiir Bugkabine

& Steuerstand (nur mi Lithium lon)
QBO60124

Lithium lon, 800Ah
(nur fiir Air condition)
QBO50100

952 €

1428 €

4165 €

2.261€

2.023 €

13.685 €

29.750 €




QUARKEN

THE ART OF NORDIC BOATS

For further information please visit our website

www.quarken.com



