



## QUARKEN 35 SPORT TOURER

QUARKEN 35 SPORT TOURER + 2 x YAMAHA F300

### Technische Daten

Länge (ohne Motor)	10.68 m (35.04 ft)
Breite	3.48 m (11.42 ft)
Gewicht (mit Motor)	5100 kg (11200 lb)
Tiefgang	1.0 m (3.3 ft)
Maschine	2 x 300 hp
Personen	B:10 / C:12
Kojen	2 + 1
CE-Klassifikation	B-Offshore
Bauart	GfK
Max speed (ca.)	44 kn
Benzintank	695 l / 185 gal
Dieseltank	30 l / 7.9 gal
Fäkalientank	120 l / 31.7 gal
Grauwassertank	120 l / 31.7 gal
Frischwassertank	120 l / 31.7 gal



Standard layout



Optional layout



Preis

**297.500 €**

incl 2 x Yamaha F300 mit SaltWater II, 19" Propeller. Preis in Standardausführung ab Werk. Alle Preise inkl. 19% MwSt.

## Standardausrüstung

### Konstruktion

GfK Rumpf und Aufbauten, weiß  
Deck und Luken mit anti-rutsch Beschichtung  
Doppelstufenrumpf

### Deck

GfK-Dach mit Glas Sky Window und Verdunkelung  
Winschutzscheibe aus Glas  
Breites Bb-Seitendeck, offenes Achterdeck  
Großes Sonnendeck / Sofa auf dem Bug  
Decksluke für Bugkabine  
Großer selbstlenzender Ankerkasten  
Selbstlenzendes Cockpit  
Heavy duty Scheuerleiste, schwarz  
Reling Vordock  
Reling Achterdeck  
6 Edelstahlklampen  
Verschlüsse, Scharniere & Reling in Edelstahl  
Klapbarer Tisch mit Cupholdern  
Fridge  
Fire extinguisher storage  
Bank achtern mit klappbarer Lehne  
Stauraum unter Liege  
Großer Unterflurstauraum  
Manuell zu öffnende Seitenterrassen  
Wetbar mit Frischwasser und Stauraum  
Stauraum für Fender und Leinen  
Teleskopbadeleiter  
Quarken 3D Logo beidseitig auf dem Rumpf  
Aluminum Benzintank 700l  
2 elektrische Bilgenpumpen  
Manuelle Bilgenpumpe  
4 Batterien (2xMaschine, 2xService)  
LED Deckenspots und LED Streifen  
Einstellbare RGB-LED-Beleuchtung  
LED Navigationslichter  
Lichtmast  
Rumpfenster  
Badeplattform mit Smartdeck

### Steuerstand & Maschine

Doppelbank am Steuerstand, verstellbar  
2 x Yamaha F300 Außenborder, NSB2  
Yamaha DES, Digital Electric Steering  
Yamaha SBW Steer by Wire  
Yamaha 5" LAN multidisplay  
Yamaha keyless entry system  
Yamaha EKS / Y-COP  
Yamaha Electrical power steering  
Bugstrahlruder (mit eigener Batterie)  
Trimmklappen automatisch, Zipwake  
Steuerrad einstellbar  
Armaturenbrett und Panele in Hochglanz  
Schalterleiste mit Hintergrundbeleuchtung  
1 x twin USB power outlet  
2 x Cupholder am Armaturenbrett ♦  
Dokumententasche für Anleitungen  
Horn

### Bugkabine

Großes Bett für zwei Personen  
Großes Sofa, umbaubar zur Koje  
Bulleyes mit Luke  
2 x Leseleuchten mit USB-C  
4 x LED Deckenspots und 6 x LED Streifen  
Ambientebeleuchtung  
Teppich  
1 x twin USB power outlet  
Tisch

### Nasszelle

Waschbecken  
Elektrische Toilette  
Bidet  
Spiegel  
Dusche  
Fäkalientank 120 lit  
Frischwassertank 120 lit

**Pakete****Komfortpaket**

QBOPACK28

9.520 €

Wireless charging für Telefon  
Garmin 12" Plotter incl. Sonar mit Innendurchführung

Fusion audio + 8 Lautsprecher Signature Series + Verstärker

**Wochenendpaket**

QBOPACK22

11.305 €

Landanschluss  
Heckdusche  
Warmwassersystem, 15 lit  
Fusion audio in Bugkabine + 4 Lautsprecher

Vorhänge in Bugkabine, 4 Stk

**Engine Upgrade Paket** QB050113

2 x Yamaha F350 mit SaltWater II, 21" Propeller

8.211 €

**Sitzgruppenerweiterung**

QBOPACK27

595 €

Expeditionssitz Upgrade (Doppelbank) Nicht mit Achterkabine

**Festmacherpaket** QBOPACK23

833 €

Fender, 4 Stk  
Fendersocken  
Fenderleinen

Festmacherleinen, 6 Stk  
Flaggenstock  
Quarkentasche

**Achterkabine**

QBOPACK25

11.067 €

Polster innen  
Teppicj  
Deckenpanele  
Tür mit Gasfeder  
Luke zum Öffnen

Fenster mit Verdunkelung  
USB Steckdose  
Vorbereitung für Heizung / Klimaanlage  
Sofa

**Angelpaket**

QBOPACK30

2.975 €

Rutenhalter (Dach)  
Lebendfischbox

Rutenhalter Achterdeck, 4 Stk.

## Komfort

<b>Smartdeck</b> QBO60001	5.593 €	<b>Flexiteek</b> QBO60120	13.090 €
<b>Teakholztisch Bug/Achterdeck. Q35</b> QBO50008	1.131 €	<b>Bugpolster &amp; Abdeckung</b> QBO60007	2.023 €
<b>Sonnenschutz für Vordeck</b> QBO60080ST	2.202 €	<b>Sonnenschutz für Achterdeck</b> QBO60081ST	2.202 €
<b>Achterdeck Esstisch mit Abdeckung (nur mit Sitzerweiterung)</b> QBO50043	2.142 €	<b>Verdeck</b> QBO60027	3.094 €

## Technik

<b>Bugankerwinde</b> QBO50041	6.426 €	<b>Heckankerwinde</b> QBO50042	8.211 €
<b>Heizung 4kW, Diesel</b> QBO60044	5.236 €	<b>Garmin, zweiter 12" Kartenplotter</b> QBO50048	3.332 €
<b>Garmin VHF 315i</b> QBO10034	1.309 €	<b>Garmin AIS Modul</b> (Sender + Empfänger) QBO10035	- 1.428 €
<b>Garmin Radar GMR Fantom, weiß</b> QBO20123W	3.927 €	<b>Garmin Radar GMR Fantom, schwarz</b> QBO20123B	3.927 €
<b>Yamaha Helm Master &amp; Autopilot Paket</b> QBO50025	8.925 €	<b>Garmin Heckkamera</b> QBO50091	1.448 €
<b>Led Deck- &amp; Dachbeleuchtung, Lumitec</b> QBO60076	3.213 €	<b>LED Lightbar, Bug Lumitec</b> QBO50077	1.666 €
<b>Unterwasserbeleuchtung</b> QBO50092	2.737 €		

## Zusatzausstattungen

<b>Wasserkistange</b> QBO50023	1.012 €	<b>Teleskopbadeleiter, Bug</b> QBO50052	952 €
<b>Dachträger</b> QBO60074	1.071 €	<b>Reling, Klampen &amp; Wasserkistange in schwarz (lackiert)</b> QBO50108	1.428 €
<b>Kocher in der Pantry, elektrisch</b> QBO50096	2.142 €	<b>Rumpffolierung Ma♦ Metallic Charcoal AS9130001</b> QBO50011	4.165 €
<b>Kocher in der Pantry, Diesel (nur mit QBO50044)</b> QBO50097	2.142 €	<b>Grill für die Wetbar, elektrisch</b> QBO50098	2.261 €
<b>Kühlbox in der Heckbank, 70 lit</b> QBO60005	2.499 €	<b>Grauwassersystem, 120 lit</b> QBO50084	2.023 €
<b>Vorbereitung für air condition</b> QBO60112	1.785 €	<b>Air condition, 16000 BTU für Bugkabine &amp; Steuerstand (nur mi Lithium Ion)</b> QBO60124	13.685 €
<b>Lithium Ion, 400Ah (nur für Air condition)</b> QBO50122	17.850 €	<b>Lithium Ion, 800Ah (nur für Air condition)</b> QBO50100	29.750 €
<b>Rutenhalter (Dach)</b> QBO60126	1.547 €		

# QUARKEN

THE ART OF NORDIC BOATS

For further information please visit our website

**[www.quarken.com](http://www.quarken.com)**